
 1  

Čj:                    MULA 24699/2023 

Ukládací znak 56.6  S5 

Počet listů dokumentu: 2 

Počet listů příloh: 0 

 

DOHODA 

o provedení záchranného archeologického výzkumu 
 

uzavřená v souladu s ust. § 22 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči, v platném znění 

a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění 

 

MEZI 

 

 

1)  MĚSTO LANŠKROUN 

 NÁM. J. M. MARKŮ 12 

 563 01 LANŠKROUN 

  

  

ZASTOUPENÝM: MGR. RADIMEM VETCHÝM, STAROSTOU 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: KOMERČNÍ BANKA, A.S. 

ČÍSLO ÚČTU: 19-2725611/0100 

IČO: 00279102 

DIČ:                                                 CZ699003828  

- dále jen „město“ 

 

A 

 

 

2)  Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě  

A. V. Šembery 125 

      566 01 Vysoké Mýto 

 zastoupené Mgr. Jiřím Junkem, ředitelem muzea 

BANKOVNÍ SPOJENÍ:  Česká spořitelna, a.s. Vysoké Mýto 

ČÍSLO ÚČTU: 1323457309/0800 

IČO:  372331 

- dále jen „muzeum“ 

 

I. Předmět dohody 

 

1.  Předmětem této dohody je provedení záchranného archeologického výzkumu vč. dokumentace a dalšího zpracování 

nálezů na akci: 

Lanškroun, vybudování a rekonstrukce odborných učeben, zajištění konektivity Základní školy Lanškroun, A. 

Jiráska 139 

2. Záchranný archeologický výzkum zahrnuje tyto činnosti: 

a) terénní výzkum a vyhodnocení nemovitých archeologických nálezů (archeologických situací) a jejich 

kresebnou, fotografickou a geodetickou dokumentaci; 

b) separaci movitých archeologických nálezů nacházejících se v rámci výše zmíněných archeologických situací; 

c) další odborné zpracování v rámci výzkumu identifikovaných movitých i nemovitých archeologických nálezů. 

 

II. Způsob a termín plnění 

1. Terénní výzkum a další odborné zpracování nálezů bude prováděno v návaznosti na realizaci zemních prací, které 

proběhnou v termínu: srpen 2023 



 2  

2. Nejpozději 5 dnů před faktickým zahájením zemních prací město oznámí tuto skutečnost muzeu, a rovněž uvede 

kontakt na dodavatele výkopových prací (jméno, telefonní číslo). Muzeum zahájí archeologický výzkum nejpozději do 

7 dnů od oznámení počátku zemních prací městem.  

3. Frekvence přítomnosti kontaktní osoby muzea (návštěva) pro provádění terénního výzkumu je přímo závislá na 

postupu zemních prací. Návštěva kontaktní osoby muzea e bude zapsána do stavebního deníku. V případě nedostupnosti 

stavebního deníku zaznamená kontaktní osoba muzea návštěvu do svého pracovního deníku. 

 

III. Cena prací na archeologický výzkum 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena prací na záchranný archeologický výzkum nepřekročí částku: 

10 000,- Kč (slovy: desettisíc korun českých) 

 

2. Fakturace bude prováděna podle skutečně vynaložených nákladů, a to na základě přiloženého přehledu 

nákladů na výzkum. Faktura – spolu s podrobným vyúčtováním – bude zaslána městu po skončení zemních 

prací.  

3. V případě pozdní úhrady faktury bude městu účtována smluvní pokuta ve výši 0,05 % z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

4. Potvrzení o provedení záchranného archeologického výzkumu bude vystaveno až po úhradě nákladů na záchranný 

archeologický výzkum. 

5. Smluvní strany se na základě ustanovení § 1881 odst. 1 občanského zákoníku dohodly, že veškeré pohledávky 

vyplývající z této smlouvy i pohledávky na ně navazující nelze postoupit novému věřiteli. 

 

IV. Závěrečná ujednání 

1. V případě, že stavebními či se stavbou souvisejícími pracemi budou narušeny archeologické situace v takovém 

rozsahu, že cena prací na záchranný archeologický výzkum by mohla přesáhnout částku sjednanou v článku III., 

zavazují se strany dohody vejít v neodkladné jednání cílené k řešení této skutečnosti. 

2. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran a je vypracována ve čtyřech stejnopisech, každý 

v platnosti originálu, z nichž dva obdrží město a dva muzeum.  

3. Změny dohody lze provádět pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma smluvními stranami. Pokud není 

stanoveno jinak, v ostatním se tato dohoda řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a zákona o státní 

památkové péči. 

4. Muzeum bere na vědomí, že město Lanškroun je subjektem veřejného práva hospodařícím s veřejnými prostředky, a 

proto bere na vědomí, že tato smlouva a všechny její případné součásti, přílohy či pozdější dodatky mohou být 

zveřejněny. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv Ministerstvem vnitra ČR. 

Zveřejnění zajistí město Lanškroun.  

6. Potvrzuje se podle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že 

muzeum bylo vybráno v souladu se „Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu městem Lanškroun“ 

schváleným usnesením Rady města Lanškroun č. 199/RM/2023 ze dne 03.05.2023. 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nebyla uzavřena 

v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

Vysoké Mýto dne                                                                                       Lanškroun dne  

 

 

 

 

 ____________________________ ____________________________ 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě            Město Lanškroun 

                     Mgr. Jiří Junek                                                                            Mgr. Radim Vetchý 

 ředitel starosta 

   


